
Mikołajkowy  turniej  Tenisa
Stołowego w Tymbarku
 W hali sportowej w Tymbarku w dniu 05 grudnia 2020 roku,
odbył się  „ Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego „ w ramach
pikniku sportowo – rekreacyjnego pod hasłem „ Sport kluczem do
zdrowia „ Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku
i Szkoła Podstawowa w Tymbarku. Zawody przeprowadzono w trzech
kategoriach wiekowych systemem „każdy z każdym”

 

Ostateczna klasyfikacja zawodów przedstawia się następująco:

I kategoria:

I miejsce –Kinga Wawrzyniak, Jarosław Ubik

II miejsce – Zuzanna Staśko, Bartosz Piętoń

III miejsce –Mikołaj Peterszajn

IV miejsce – Kacper Kaptur

V miejsce – Wojciech Sroka

VI miejsce Franciszek Miśkowiec

II kategoria :

I  miejsce  –  Paulina  Surdziel,  Zuzanna  Smaga,  Kurdziel
Bartłomiej

II miejsce – Wiktoria Jarosz, Baran Konrad

III miejsce – Emila Kęska

IV miejsce – Aleksandra Matras

V miejsce – Angelika Kordeczka
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III kategoria :

I miejsce – Staśko Justyna, Janusz Kaleta

II miejsce – Ewa Staśko , Tomasz Piętoń

III miejsce Grzegorz Kęska

IV miejsce – Wiesław Staśko

 

Zwycięscy zostali nagrodzeni statuetkami, medalami, dyplomami
oraz  nagrodami  rzeczowymi.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali
upominki oraz słodkości od św. Mikołaja – Wójta Gminy Tymbark,
Pawła  Ptaszka.  Napoje  dla  wszystkich  uczestników  pikniku
ufundowała firma Tymbark MWS.

Podczas sportowego, mikołajkowego spotkania zostały wręczone
upominki  w  ramach  podziękowań  dla  szkół  i  organizacji
biorących udział w Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2020 na
ręce  dyrektorów  i  ich  przedstawicieli.  Również  przekazano
medale  i  nagrody  dla  uczniów  biorących  udział  w
korespondencyjnym  Trójboju  Lekkoatletycznym  oraz  Turnieju
Rzutu Lotkami do Tarczy , organizowanych w ramach STMiG 2020.

Spotkanie  przebiegło  w  bardzo  miłej  i  przedświątecznej
atmosferze pomimo trudnej sytuacji pandemicznej, bo przecież
najważniejszy jest „ sport, który jest kluczem do zdrowia”.

Za zajęcie III – go miejsca w kraju w Sportowym Turnieju Miast
i Gmin otrzymaliśmy nagrodę w wysokości 4 tys. zł. za którą
zakupiliśmy  3  stoły  do  tenisa  stołowego.  Koordynatorem
turnieju  w  naszej  gminie  była  Pani  Barbara  Janczy,
nauczycielka  wychowania  fizycznego  w  Szkole  Podstawowej  w
Tymbarku.

 

 



 

 

 

Do  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej  trafi  nowy
sprzęt medyczny.
Szpital Powiatowy w Limanowej imienia Miłosierdzia Bożego jest
jednym  z  partnerów  projektu  pn.  „Małopolska  Tarcza
Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 2” realizowanego przez Zarząd
Województwa  Małopolskiego.  Projekt  ten  realizowany  jest  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 9 oś Priorytetowa Region
Spójny Społecznie, Działanie 9.2 Usługi Społeczne i Zdrowotne,
Poddziałanie 9.2.1. Usługi Społeczne i Zdrowotne w Regionie.

Jak podał ostatnio oficjalnie Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego do szpitali w całej Małopolsce trafi już wkrótce
69 milionów złotych na zakup nowego sprzętu medycznego oraz
zakup  środków  ochrony  osobistej  a  także  na  modernizację
przyszpitalnych  tlenowni.  Pośród  39  Partnerów  Projektu  do
których trafi nowy zakupiony sprzęt i wyposażenie oraz środki
ochrony indywidualnej znalazł się także nasz Szpital Powiatowy
w Limanowej.
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W  ramach  tego  Projektu  do  naszego  Szpitala  w  najbliższym
czasie  trafi  taki  sprzęt  jak:  analizator  mikrobiologiczny,
aparat do znieczulenia, myjnia do wózków, konsole zbiorcze
monitorowania IT.

Analizator  mikrobiologiczny  –  Analizator  mikrobiologiczny
zapewnia  zintegrowaną  izolację,  amplifikację,  detekcję  w
jednym  procesie  bez  konieczności  przenoszenia  próbki  oraz
analizę prób w czasie około 1 godziny. Daje to więc w krótkim
czasie wynik gotowy do interpretacji. Gwarantuje minimalizację
ryzyka zakażenia pracowników szpitalnego laboratorium.

Aparat  do  znieczulenia  –  Jest  to  zwarty  system  oddechowy
zaprojektowany  do  prowadzenia  znieczulenia  niskimi
przepływami.  Zawiera  respirator  z  cyfrowo  sterowanymi
zastawkami  przepływu.  Umożliwia  wentylację  wszystkich  grup
pacjentów od noworodków do osób dorosłych. Zapewnia ciągły
przepływ  świeżego  gazu  w  trakcie  wentylacji  mechanicznej.
Wspomaga leczenie pacjentów na oddziale Intensywnej Terapii
szczególnie z Covid-19.

Myjnia do wózków – Myjnia do wózków gwarantuje szybką i bardzo
dokładną  dezynfekcję  wózków  do  przewozu  narzędzi  oraz
piętnastu  dużych  tac  narzędziowych.  Myjnia  ta  minimalizuje
kontakt personelu z zabrudzonymi wózkami i tacami, a tym samym
minimalizuje ryzyko zakażenia.

Konsole  zbiorcze  monitorowania  IT  –  Konsole  zbiorcze
umożliwiają ciągłe monitorowanie funkcji życiowych pacjentów i
zdalny  nadzór  nad  nimi.  Dają  one  możliwość  równoczesnego
podglądu  na  w/w  funkcje  u  kilku  pacjentów  równocześnie.
Zmniejszają  konieczność  bezpośredniego  kontaktu  personelu  z
pacjentami, a tym samym zmniejszone zostaje ryzyko zakażenia.

Słowa  zadowolenia  i  podziękowania  do  Zarządu  Województwa
wyraził dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej dr Marcin
Radzięta:  „Jestem  zadowolony,  że  nasz  Szpital  znalazł  się
ponownie  w  grupie  placówek  medycznych  które  dostaną



dofinansowanie na zakup nowego sprzętu medycznego. Dzięki temu
mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz pacjenci z innych części
Małopolski będą mogli podczas leczenia w naszej placówce być
diagnozowani  przy  użyciu  najnowszego  sprzętu.  Dziękuję
Zarządowi Województwa Małopolskiego, dziękuje Panom Marszałkom
i wszystkim którzy przyczynili się do tego aby nasza placówka
mogła zakupić nowy sprzęt do leczenia i diagnostyki pacjentów.
Cieszę się że nasz szpital dzięki zakupionemu sprzętowi może
coraz  lepiej  służyć  mieszkańcom  naszego  powiatu  oraz
województwa”.

Warto  dodać  że  nasz  szpital  w  tym  roku  w  ramach  pakietu
medycznego  tarczy  antykryzysowej  otrzymał  dofinansowanie
między innymi do zakupu następujących urządzeń i sprzętu:

Cyfrowy przy łóżkowy aparat RTG firmy GMM MAC – (wartość ponad
250 tys. zł.) Aparat ten jest już od pewnego czasu w naszym
szpitalu. W przypadku pacjentów z zarażeniem Covid -19 metodą
zalecaną jest RTG klatki piersiowej, wykonane przy użyciu RTG
przyłóżkowego.  W  znacznej  większości  przypadków  jest  ono
wystarczające do oceny chorego i pozwala uniknąć transportu
pacjenta w obrębie szpitala.

Wielofunkcyjny aparat USG (z 3 głowicami) firmy Samsung model
HS50–  (wartość  blisko  200  tys.  zł.)  W  skład  aparatu  USG
wchodzą: Konsola aparatu z 3 portami aktywnymi, wyposażenie
standardowe, Doppler Fali Ciągłej, Pakiet Cardiac Measurment,
EKG,  Głowica  typ:convexowa,  Głowica  typ:  sektorowa,
Videoprinter: Rozdzielczość druku:325dpi. + dodatkowa głowica.
Aparat ten jest już od pewnego czasu w naszym szpitalu i służy
już  pacjentom  na  Oddziale  Chorób  Wewnętrznych  obecnie
zamienionym  w  Oddział  Covidowy.

Kolumna endoskopowa z torem wizyjnym firmy OLYMPUS – (wartość
ponad 400 tys. zł.) – W skład kolumny endoskopowej z torem
wizyjnym wchodzą: Procesor kamery Full HDTV, Wideolaparoskop
EndoEye – 2 sztuki, kosz do sterylizacji -1 sztuka, monitor
32”- 2 sztuki, wózek jezdny – 1 sztuka, system automatycznego



oddychania z regulacją intensywności – 1 sztuka, przewód do
podłączenia CO2 – 1 sztuka, zestaw drenów – 1 sztuka, wózek
endoskopowy – 1 sztuka, ramię przegubowe na monitor LCD – 1
sztuka, uchwyt na głowicę kamery HD – 1 sztuka, uchwyt na
butlę CO2 – 1 sztuka, wieszak 4 miejscowy na płyny – 1 sztuka,
reling boczny do wózka z uchwytami mocującymi butli ssaka – 1
sztuka. Kolumna wraz z torem wizyjnym jest już od pewnego
czasu  w  naszym  szpitalu  i  służy  już  pacjentom  na  bloku
operacyjnym.

Bronchofiberoskop z wyposażeniem firmy PENTAX – (50 tys. zł.)
–  Bronchoskopia,  której  celem  jest  pobranie  materiałów
diagnostycznych (BALF, biopsja szczoteczkowa) dla pacjentów z
COVID-19  jest  zalecana  gdy  istnieje  konieczność  badań  w
kierunku innej etiologii zapalenia płuc, pacjent zaintubowany
i  wentylowany  mechanicznie.  Bronchofiberoskop  jest  już  od
pewnego czasu w naszym szpitalu i służy pacjentom Oddziału
Pulmonologii obecnie zamienionego w Oddział Covidowy.

Dodatkowo w ramach „tarczy antykryzysowej” limanowska placówka
otrzymała również dwa ambulanse w pełni wyposażone w sprzęt
medyczny i informatyczny. Wartość jednego pojazdu to ponad 600
tys. zł. Każdy ambulans zgodnie z wymogami systemu Państwowego
Ratownictwa  Medycznego  zawiera  m.in.  nosze,  krzesełko
kardiologiczne,  defibrylator,  respirator.  Dodatkowo  karetki
mają na pokładzie urządzenia do mechanicznej kompresji klatki
piersiowej,  które  są  niezwykle  pomocne  w  trakcie  akcji
resuscytacyjnych.



Małopolska  Tarcza  Antykryzysowa  została  podzielona  na  trzy
etapy. I etap buduje pakiet medyczny (190 mln zł), pakiet
przedsiębiorczości  (336,5  mln  zł)  i  pakiet  płynności
finansowej (111 mln zł). II etap to pakiet społeczny (55,2 mln
zł)  i  pakiet  edukacyjny  (35  mln  zł).  III  etap  to  pakiet
rozwoju  (279  mln  zł).  W  sumie  na  realizację  działań  w
poszczególnych obszarach przeznaczono 1 mld zł. z Funduszy
Europejskich  oraz  budżetów  państwa  i  Województwa
małopolskiego.
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Społecznego

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego

na lata 2014-2020.
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Zarząd  Powiatu  z  wizytą  u
Wicewojewody  Małopolskiego
Józefa Leśniaka
W  piątek  4  grudnia  br.  w  siedzibie  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  odbyło  się  spotkanie  przedstawicieli  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  z  Wicewojewodą  Małopolskim  Józefem
Leśniakiem.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Agata  Zięba.
Obecny  był  również  Dyrektor  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów
Państwowych w Krakowie Jan Kosiorowski oraz Wojciech Łukacz
Nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa.

Głównym  tematem  spotkania  była  rozbudowa  infrastruktury
sportowej w rejonie tras rekreacyjno – sportowych wokół Góry
Mogielica.
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„Anielski czas. Anioły i nie
tylko”. Magiczna wystawa prac
Anny  Golonki  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej
Zapraszamy do indywidualnego zwiedzania wystawy pn. „Anielski
czas.  Anioły  i  nie  tylko”,  prezentującej  twórczość  Anny
Golonki  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej (Rynek 25).

Autorka  prezentowanych  prac  jest  nauczycielką  wiedzy  o
kulturze, plastyki oraz wychowania fizycznego w Zespole Szkół
nr 1 im J. Piłsudskiego w Limanowej.  Jest również absolwentką
Państwowej  Szkoły  Plastycznej  im.  A.  Kenara  w  Zakopanem,
Uniwersytetu  Śląskiego  w  Katowicach  Filii  w  Cieszynie
(wychowanie plastyczne, specjalizacja – malarstwo), Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Katowicach  oraz  Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie (wiedza o kulturze). Prace pani Anny
znalazły  się  na  świątecznej  wystawie  Powiatowego  Centrum
Informacji  turystycznej,  a  zgodnie  z  tytułem,   prym  będą
wiodły w niej….anioły:

Temat  tej  wystawy  zrodził  się  już  dawno  w  okresie
poprzedzającym  święta  Bożego  Narodzenia.  Anielski  czas…
grudzień, śnieg, kolorowe światełka, choinka, prezenty, czas
życzeń. Cały świat przygotowuje się na kolejne urodziny Jezusa
Chrystusa. Światło Miłości przychodzi, aby rozświetlić wszelki
mrok, smutek przemienić w radość. Dlatego moje Anioły niech o
tym  przypominają,  rozweselają  czas  Adwentu  i  Bożego
Narodzenia.  –Tłumaczy  tytuł  wystawy  jej  autorka.  Anioły  w
mojej twórczości znajdują szczególne miejsce.  Malowanie ich
sprawia  mi  radość  i  kieruje  wzrok  w  przestrzeń  miłości,
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nadziei  i  pokoju.  Moja  twórczość  to  głównie  malarstwo:
pejzaże, abstrakcje, portrety, martwe natury, kwiaty, ikony i
oczywiście – Anioły. Ale to nie wszystko. Są jeszcze rzeźby –
odlewy z brązu, grafiki, rysunki. – opisuje swoje prace Anna
Golonka –  Zapraszam do obejrzenia mojej wystawy i samych
przyjemnych wrażeń. Niech obcowanie ze sztuką przyniesie wiele
radości.

Artystka brała udział w wystawach indywidualnych na terenie
Powiatu Limanowskiego, a także w wystawach zbiorowych w kraju
i  za  granicą  wraz  z  artystami  limanowskimi  (np.  w
zaprzyjaźnionych  z  Limanową  miastach)  oraz  z  twórcami
zrzeszonymi w Towarzystwie Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym
Sączu. Właścicielami wielu prac Pani Anny są osoby prywatne w
kraju i za granicą. Jednym z jej ostatnich twórczych wyzwań
było  napisanie  ikony  Św.  Rafała  Archanioła  dla  znanego  w
Polsce  rekolekcjonisty,  doktora  teologii  biblijnej   –
Mieczysława  Guzewicza,  który  wykorzystuje  tę  ikonę  podczas
organizowanych przez siebie rekolekcji.

Wystawę można zwiedzać od 7 do 31 grudnia br.
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W dniu 30 listopada 2020 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało  4286  osób.  W  stosunku  do  października  2020  r.
liczba  ta  spadła  o  21  osób,  natomiast  w  porównaniu  do
listopada ubiegłego roku była wyższa o 590 osób. Większość
osób  bezrobotnych  (87,7%)  stanowiły  osoby  poprzednio
pracujące. Osoby zwolnione  z przyczyn zakładu pracy to 8,1% 
zarejestrowanych, 151 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  913  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,1%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1630 osób,
powyżej 50 r.ż. – 811 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1105
osób,
niepełnosprawne – 151 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 6 osób,
długotrwale bezrobotne – 1934 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 45,1% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.
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Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16,4% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2020 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  6,1%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego )

– w województwie małopolskim  5,2%  (na niezmienionym poziomie
w stosunku do września 2020 r.)

– w powiecie limanowskim 7,6% (spadek o 0,1% w stosunku do
września 2020 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego   453  osoby  tj.  o  103  mniej  niż   w  miesiącu
poprzednim, z czego 80,1% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  474 osoby (o 278 mniej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było  podjęcie  pracy  (317  osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że
  71,9% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej
środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w listopadzie b.r.
podjęło 89 osób, w tym:

prace interwencyjne – 39 osób,
roboty publiczne – 1 osoba,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 19 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 2 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 28 osób.

Ponadto na staż skierowano 48 osób, na szkolenie 4 osoby.



Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 4 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,43  osoby  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy,22 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego, 6 osób osiągnęło wiek emerytalny,5 osób nabyło
uprawnienia do emerytalne lub rentowe,7 osób nabyło prawa do
świadczeń  przedemerytalnych,1  osoba  podjęła  naukę,17  osób  
zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  116
wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, 3 dotyczyły osób
z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystały
łącznie 1035  osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

378 osób w ramach prac interwencyjnych,
321 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
186  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
30  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
48 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
21 osób w ramach robót publicznych,
49 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

464 osób na staż,



293 osoby na szkolenia zawodowe.

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 07.12.2020 r.

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 321 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 31 503 501,46 z
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
686 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 15 361 949,17  zł
LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.
PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO PRACOWNIKÓW: 1337 NA
ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 7 553 780 zł
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 9 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 122 027,73 ZŁ

ŁĄCZNA  KWOTA  UDZIELONEGO  WSPARCIA  W  RAMACH  TARCZY  :
54  541  258,36  ZŁ.

Nabór do komisji konkursowych
Trwa  nabór  do  bazy  kandydatów  na  członków  komisji
konkursowych, czyli grona ekspertów, którzy wspierają Urząd
Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  m.in.  w  opiniowaniu
ofert składanych w otwartych konkursach ofert na realizację
zadań  publicznych  Województwa  Małopolskiego  oraz  rozdziale
dotacji  dla  organizacji  pozarządowych.  Na  zgłoszenia
kandydatów wraz z rekomendacjami urząd marszałkowski czeka do
18 grudnia 2020 r.

Szczegółowe  informacje  są  dostępne  pod  linkiem:
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/wspolpraca/mozesz-miec-w
plyw-na-rozwoj-iii-sektora-w-malopolsce

Informacje  można  uzyskać  także  u  Koordynatora  współpracy
z organizacjami pozarządowymi lub w Zespole ds. Wspierania

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-komisji-konkursowych/
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Inicjatyw Obywatelskich pod numerami telefonów: 12 61 60 531,
12 61 60 988 lub pod adresem e-mail: ngo@umwm.malopolska.pl.

fot. malopolska.pl

4 Grudnia – Barbórka
Dziś obchodzimy imieniny Barbary. To również tradycyjnie w
naszym kraju święto górnictwa.

W  tym  dniu  składamy  najserdeczniejsze  życzenia  wszystkim
pracownikom  kopalni.  Zwłaszcza  Górnikom,  pracującym  przy
wydobyciu, życzymy  stałej opieki ich Patronki –św. Barbary;
bezpiecznej  i  satysfakcjonującej  pracy  oraz  szczęśliwych
powrotów z każdej zmiany.

Również  wszystkim  Paniom  obchodzącym  dziś  swoje  imieniny
przekazujemy życzenia zdrowia, mnóstwa uśmiechu i pomyślności!

 

Dotacja ze środków rządowych
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na  zakup  sprzętu
diagnostycznego  trafiła  do
Szpitala Powiatowego
W dniu 3 grudnia 2020 roku w naszym szpitalu wicewojewoda
małopolski Pan Józef Leśniak w imieniu wojewody małopolskiego
Łukasza  Kmity  wręczył  na  ręce  starosty  limanowskiego
Mieczysława Urygi i dyrektora szpitala dr Marcina Radzięty
czek na kwotę 433 354,40 złotych na zakup wyposażenia oraz
urządzeń Stanowiska Badań Molekularnych. Sprzęt ten umożliwi
szybką diagnostykę w kierunku zakażenie wirusem SARS-CoV-2.

Środki rządowej dotacji w wysokości 433 354,40 złotych na
zakup wyposażenia i urządzeń Stanowiska Badań Molekularnych
dla laboratorium naszego szpitala z rezerwy celowej premiera
Mateusza  Morawieckiego  skierował  wojewoda  małopolski  Łukasz
Kmita. Dyrektor Szpitala złożył wniosek o środki finansowe z
rezerwy celowej do Premiera Mateusza Morawieckiego. Dotacja ta
została  przekazana  na  podstawie  umów  podpisanych  niedawno
przez  wojewodę  małopolskiego  Łukasza  Kmitę  ze  starostą
limanowskim Mieczysławem Urygą.

Szpital  Powiatowy  imienia  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej
uzyskał  środki  finansowe  w  wysokości  433  354,40  złotych.
Dzięki  nim  zakupiony  zostanie  sprzęt  diagnostyczny  do
wykonywania  badań  na  obecność  wirusa  SARS-CoV-2,  co  w
konsekwencji pozwoli przyspieszyć znacząco wykonywanie badań
realizowanych  przez  nasz  szpital.  Jak  podkreślił  podczas
spotkania z wicewojewodą i starostą, dyrektor szpitala Marcin
Radzięta procedura przetargowa została już rozpoczęta a sprzęt
w najbliższym czasie trafi do limanowskiej placówki.
Podczas  przekazania  czeku  wicewojewoda  małopolski  Józef
Leśniak  podziękował  w  imieniu  wojewody  Łukasza  Kmity  oraz
swoim  dyrektorowi  oraz  wszystkim  pracownikom  szpitala  w
zaangażowanie się w leczenie pacjentów chorych na Covid-19.
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Józef Leśniak podkreślił, że limanowski szpital jako jeden z
pierwszych w Małopolsce przekształcił swoje niektóre oddziały
w oddziały covidowe. „Szpital limanowski i jego pracownicy w
tym trudnym czasie pospieszyli z pomocą chorym na Covid-19
pacjentom z naszego regionu ale i całego województwa. Jestem
wdzięczny  panu  dyrektorowi,  lekarzom,  pielęgniarkom,
ratownikom medycznym i pozostałemu personelowi za pracę i trud
włożony w leczenie naszych rodaków”.
Jak  podkreślił  podczas  spotkania  dyrektor  Marcin  Radzięta
sprzęt zakupiony dzięki dotacji nie tylko obecnie pomoże w
diagnostyce  pacjentów  diagnozowanych  w  kierunku  zakażenia
koronawirusem  ale  w  przyszłości  gdy  minie  pandemia  będzie
służył  wykonywaniu  innych  badań  które  dotychczas  szpital
wykonywał  w  podmiotach  zewnętrznych.  „Dziękuje  bardzo  Panu
Wojewodzie Łukaszowi Kmicie oraz Panu Premierowi Mateuszowi
Morawieckiemu”  –  powiedział  podczas  przekazania  czeku  dr
Marcin Radzięta. „Cieszę się że nasz szpital otrzymał dotacje
na  sprzęt  który  posłuży  diagnostyce  mieszkańców  naszego
powiatu limanowskiego którzy trafią do nas jako pacjenci. Mogę
z radością podkreślić że czas oczekiwania na wynik np. testu w
kierunku zakażenia wirusem SARS-CoV-2 będzie bardzo krótki. W
przyszłości  gdy  zakończy  się  pandemia  sprzęt  będzie
wykorzystywany  między  innymi  do  badań  próbek  w  kierunku
gruźlicy, czy także atypowego zapalenia płuc, ale i chorób
wenerycznych czy też wirusa HIV” – dodał dyrektor.

Starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga  podziękował  z  kolei
wicewojewodzie Józefowi Leśniakowi za zaangażowanie w sprawy
Ziemi Limanowskiej i pomoc dla regionu. „Dziękuje Panu za to
że  jako  wicewojewoda  czy  wcześniej  jako  poseł  pamiętał  i
pamięta Pan o potrzebach Ziemi Limanowskiej. Dziękuje także
wszystkim  pracownikom  naszego  szpitala  zarówno  lekarzom,
pielęgniarkom,  ratownikom  jak  i  pracownikom  kuchni,
pracownikom technicznym czy też administracji za dobrą pracę
dla naszego zdrowia i bezpieczeństwa”- dodał Starosta.

Warto wiedzieć że:



Zakupiony sprzęt Stanowiska Badań Molekularnych po zakończeniu
pandemii  będzie  wykorzystywany  do  diagnostyki  zakażeń
wirusowych, bakteryjnych i mykologicznych. Aparatura pozwoli
na wykrywanie drobnoustrojów, – wirusów, bakterii atypowych,
których  nie  można  wykazać  standardowymi  metodami
mikrobiologicznymi, co w znacznym stopniu poszerzy prowadzoną
diagnostykę w naszym szpitalu. Zakup tego sprzętu wprowadzi
nowoczesną  diagnostykę  zakażeń  i  skróci  znacząco  czas
wykrywania  drobnoustrojów
w stosunku do obecnych klasycznych metod mikrobiologicznych.
Korzyści jakie odczują pacjenci w czasie oczekiwania na wynik
badań będą ogromne. Diagnostyka w naszym Szpitalu stanie się
bardziej  dostępna  i  znacznie  tańsza  oraz  niezależna  od
podmiotów zewnętrznych.
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Wicewojewoda  Małopolski  z
wizytą  w  Starostwie
Powiatowym
3  grudnia  br.  w  Międzynarodowym  Dniu  Osób  z
Niepełnosprawnością swoją wizytę w Powiecie Limanowskim złożył
I Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, który wspólnie ze
Starostą Mieczysławem Urygą, Wicestarostą i Prezesem Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Agatą  Zięba
oraz  Członkiem  Zarządu  Wojciechem  Włodarczykiem  uroczyście
zainaugurowali  projekt  pn.  „Dzień  osób  Niepełnosprawnych
Powiatu Limanowskiego w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia
Osób Niepełnosprawnych”.

Dzięki  dotacji  Wojewody  Małopolskiego   zakupione  zostały
paczki z artykułami spożywczymi dla 240 osób niepełnosprawnych
z terenu Powiatu Limanowskiego. Oprócz artykułów spożywczych
zakupione  zostały  materiały  do  pracowni  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej Remedium w Tymbarku dla minimum 60 osób.

Przez  najbliższe  2  tygodnie  paczki  będą  dostarczane  do
podopiecznych:

-Warsztatów Terapii Zajęciowej  w Tymbarku
– Limanowskiej Akcji Charytatywnej
– Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Dobrej
– Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną w Mszanie Dolnej (PSONI)
– Stowarzyszenia Przystań w Tymbarku
oraz pozostałych potrzebujących niepełnosprawnych

Realizatorem  projektu  jest  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu Limanowskiego, a partnerami w realizacji zadania są
Powiat  Limanowski  i  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.
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Wartość projektu: 18.000,00 zł.
Dotacja Wojewody Małopolskiego: 14.000,00 zł

 

Wrzuć zakrętkę – pomóż innym!
Od  1  grudnia  2020  r.,  przy  głównym  wejściu  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9 znajduje się
pojemnik na nakrętki w formie serca.

Zachęcamy  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do  wrzucania
nakrętek do serca, w myśl zasady, że „dobro, które dajemy
wraca do nas.” Każda plastikowa nakrętka wrzucona do naszego
serca,  będzie  przekazana  na  działania  charytatywne.  Nasza
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akcja ma na celu pomoc osobom niepełnosprawnym jak również ma
zwiększyć wśród mieszkańców ekologiczną świadomość w zakresie
segregacji odpadów i recyklingu.

Kosz  w  kształcie  serca  przeznaczony  jest  na  wszelkie
plastikowe nakrętki, bez względu na kształt czy kolor. Mogą to
więc być nakrętki np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach.
W  koszu-sercu  zostawić  możemy  również  nakrętki  po  chemii
gospodarczej, po płynach do zmywania, szamponach i płynach do
płukania.  Ważne,  by  nie  dorzucać  do  nakrętek  innych
przedmiotów, a jeśli mają one np. tekturowe uszczelki – trzeba
je usunąć przed wyrzuceniem.

Zachęcamy  raz  jeszcze  wszystkich  mieszkańców  powiatu,  by
wzięli udział w akcji zapełniania serduszka nakrętkami jako
wyraz niesienia pomocy potrzebującym.
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